关于 2020 年第一志愿报考我校艺术类环境设计专业考生

专业课加试的通知

按照国家规定，凡第一志愿报考我校艺术类环境设计专业的考生须参

加专业课考试。我校定于 2020年 11月 1日（星期日）下午 13：30-16：

30，在浙江工业大学屏峰校区（杭州市西湖区留下镇留和路 288号）举行

专业课加试，现将有关事项通知如下：

1. 考试时间及地点：

考试时间 考试科目 考试地点

11 月 1日下午

13:30~16:30
单个素描几何写生

浙工大屏峰校区

建筑工程学院楼c403

2. 考试内容：素描几何形体写生（考生须自备图板和铅笔）。

3. 联系电话：0571-88320109，18067985533

4. 须携带证件：身份证、成人高考准考证。

5. 考试大纲见附件

6． 请务必于本月 17日前扫以下二维码加微信群，以便联系。

             浙江工业大学继续教育学院

                2020 年 10 月 12 日

附：

素描考试大纲

考试目的

通过素描写生，检测考生的造型基本功和对结构、形体、体积、空间、

质感等造型基本要素的认识理解和表现能力。

1、 考试内容

单个几何形体写生；

2、考试用具和材料要求

① 8开素描纸（考场提供）；

② 铅笔、炭笔、炭棒（考生自带）；

③ 画板或画夹（考生自带）。

3、 考试时间

考试时间为 3小时（180分钟）

4.  考试形式

现场作画

5、 成绩评定、权重及评分标准

满分为 100 分，其中：

画面构图              占 15%

基本形体，明暗部分    占 35%

比例，物体间的关系表达   占 25%

表现手段与技法        占 25%

优秀：造型准确，构图完整，刻画深入，空间感、体积感、明暗的把握

能力较强，且富有感染力的作品。

合格：造型能力一般，构图完整，绘画方法正确，但空间感、体积感、

质感的把握略显不足，作品表现力不足。

不合格：造型能力较差，构图不完整，绘画方法不正确，缺乏艺术表现

力。

http://msgao.net/Article/jc/sm